
 

 
Strana 1/3 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

ze zadávacího řízení s názvem: 

 

„Nástroj energetického managementu pro rok 2024/2025“ 

 

zadávaným ve zjednodušeném podlimitním režimu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) 

 

 

Zadavatel:  Operátor ICT, a.s. 

Sídlem:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO:    02795281 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel na základě ustanovení čl. 5 výzvy k podání nabídky a § 48 ZZVZ rozhoduje o vyloučení 

účastníka: 

M-AIR systems s.r.o.  

se sídlem: Václavská 1087, Chrudim II, 537 01 Chrudim 

IČO: 09255672 

(dále jen „účastník“) 

 

ze zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavatel tímto oznamuje výše uvedenému účastníkovi, že byl na základě rozhodnutí zadavatele 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení pro zadání výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 5 výzvy k podání nabídek (kvalifikace) požadoval prokázání splnění technické kvalifikace 

předložením Seznamu významných zakázek realizovaných v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení obsahujícího min. finanční rozsah, popis plnění, dobu poskytnutí a identifikaci a 

kontaktní údaje objednatele; doba dokončení významných zakázek se posuzuje ve smyslu § 79 odst. 3 



 

 
Strana 2/3 

ZZVZ. V rámci seznamu významných zakázek požadoval zadavatel prokázání minimálně dvou 

významných zakázek, jejímž předmětem byly služby spočívající v poskytnutí přístupu do energetického 

nástroje (webové aplikace) pro účely vedení evidence, sledování a vyhodnocování spotřeb a nákladů 

energií, vč. správy dat pro energetický management budov a technické podpory po dobu alespoň 2 let, 

a to nejméně pro 400 odběrných míst zadavatel zároveň požaduje, aby objednatel této významné 

zakázky měl sídlo v EU nebo v EHP.    

Účastník ve své nabídce předložil seznam významných zakázek, ve kterém prokazoval kvalifikaci dvěma 

zakázkami, u kterých uvedl do kolonky doby provozu dobu 2022 – dosud. 

Zadavatel vyzval dne 14.12.2023 účastníka k objasnění a doplnění dokladů, tj. o doplnění seznamu 

významných zakázek o referenční zakázky, ze kterých by vyplývalo, že účastník poskytoval provoz 

nástroje min. 2 roky. V objasnění a doplnění dokladů ze dne 15.12.2023 účastník uvedl u obou 

významných zakázek dobu provozu nástroje „1/2022 – 12/2023 (dosud)“. Zadavatel následně vyzval 

znovu dne 19.12.2023 účastníka k objasnění a doplnění dokladů, tj. o doplnění seznamu významných 

zakázek o referenční zakázky, ze kterých by vyplývalo, že účastník poskytoval provoz nástroje min. 2 

roky. Ve druhém objasnění a doplnění dokladů ze dne 21.12.2023 účastník uvedl u obou významných 

zakázek dobu provozu nástroje „1.1.2022 – 12/2023 (2 ROKY) (pozn. 1: zakázka stále pokračuje) 

(pozn.2: navázaní na provoz společnosti HANNSO z 10/ 2021-12/2021)“. Zadavatel si rovněž vyžádal 

v rámci posouzení referenčních zakázek informaci od klienta účastníka a tento potvrdil, že doba 

provozu v rámci referenčních zakázek byla zahájena od 1/2022. 

Pro účely prokázání technické kvalifikace se považoval za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v 

průběhu doby 5 let před zahájením zadávacího řízení. Jelikož zadavatel stanovil lhůtu pro podání 

nabídek na 14.12.2023, 10:00 hod. rozhodná doba k prokázání požadované minimální doby provozu 2 

let pro účastníky tedy musela být prokázána mezi obdobím od 13.12.2018 a 13.12.2023; zároveň 

musela být prokázána minimálně po dobu 2 let, tj. celých 24 měsíců a musela být prokázána k datu 

předložení nabídky. 

Zároveň účastníkovy významné zakázky nesplňovaly požadavek na vyhodnocování nákladů energií.  

Posouzením nabídky účastníka zadavatel dále dospěl k závěru, že účastníkova aplikace nesplňuje 

technickou specifikaci dle přílohy č. 1 Smlouvy, tj. neobsahuje funkcionalitu č. 5 Odběrná místa a č. 6 

Dotazník. Zároveň v účastníkově aplikaci schází detailní vkládání a zpracování údajů z faktur.  

Podáním nabídky účastník dokládal, že splňuje technické podmínky a technickou specifikaci. Zároveň 

dle čl. 5.1.11 výzvy k podání nabídek nepředloží-li vybraný dodavatel požadované doklady či 

požadovaný vzorek nebo nebudou-li předložené doklady či předložený vzorek splňovat stanovené 

požadavky, zadavatel vybraného dodavatele vyloučí.. 

S ohledem na výše uvedené, na neprokázání splnění technické kvalifikace dle ZZVZ, na neprokázání 

splnění technické specifikace a na zásady rovného zacházení zadavateli nezbylo zadavateli nic jiného 

než účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

 

 



 

 
Strana 3/3 

 

 

V Praze dne  

 

 

_________________________________ 

Bc. Benedikt Kotmel 

předseda představenstva 

 

 

_________________________________ 

Petr Suška, MSc. 

místopředseda představenstva 

 


		2024-01-04T08:51:54+0100
	Petr Suška, MSc.


		2024-01-08T13:00:36+0100
	Benedikt Kotmel




